

# OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

20.11.24 r. Nr 347 ROK 20



„Pogotowie Fryzjerskie MOW Kwidzyn” to nowy projekt wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie. Uczennice trzeciej klasy Szkoły Branżowej nr 6 w Kwidzynie, uczące się w klasie o kierunku fryzjer, postanowiły podzielić się swoimi umiejętnościami z osobami potrzebującymi wsparcia i ratunku dla swoich fryzur. Adresatami ich fryzjerskich usług są uczniowie Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy w Kwidzynie oraz uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”.

## Pogotowie fryzjerskie w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie

# Ratują fryzury, podnoszą poziom umiejętności

„Pogotowie Fryzjerskie MOW Kwidzyn” to nowy projekt wychowanek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie. Uczennice trzeciej klasy Szkoły Branżowej nr 6 w Kwidzynie, uczące się w klasie o kierunku fryzjer, postanowiły podzielić się swoimi umiejętnościami z osobami potrzebującymi wsparcia i ratunku dla swoich fryzur. Adresatami ich fryzjerskich usług są uczniowie Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy w Kwidzynie oraz uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”.



► Projekt wychowanek MOW to kontynuacja projektu „Mobilne Fryzjerki”, który był realizowany w poprzednim roku szkolnym i cieszył się dużym powodzeniem wśród osób, które chciały skorzystać z usług fryzjerskich oferowanych przez wychowanki ośrodka.

Projekt wychowanek MOW to kontynuacja projektu „Mobilne Fryzjerki”, który był realizowany w poprzednim roku szkolnym i cieszył się dużym powodzeniem wśród osób, które chciały skorzystać z usług fryzjerskich oferowanych

przez wychowanki ośrodka. Opiekunką grupy przyszłych fryzjerek jest Renata Kowalska, nauczyciel przedmiotów zawodowych w Szkole Branżowej nr 6 w Kwidzynie. Projekt ma pozwolić przyszłym fryzjerkom między innymi podnieść poziom umiejętno-

ści zawodowych, rozwinąć działania wolontariackie, poprawić komunikację z osobami niepełnosprawnymi i lepiej przygotować się do egzaminów zawodowych. Jego realizacja to także zwiększenie szans na znalezienie pracy po ukończeniu

szkoły. Dzięki projektowi osoby, które z różnych przyczyn nie korzystają lub nie mogą korzystać z usług fryzjerskich będą miały możliwość zyskania modnej i zadbanej fryzury. Uczennice trzeciej klasy Szkoły Branżowej nr 6 swoje usługi fryzjerskie

będą oferowały w nowej pracowni fryzjerskiej, która powstała w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kwidzynie. Jeżeli projekt, tak jak to było w przypadku „Mobilnych fryzjerek”, zostanie pozytywnie przyjęty, przedłużony zostanie okres

jego realizacji. Obecnie wychowanki MOW będą dbały o fryzury uczestników WTZ w Górkach i Szkoły Specjalnej Przesposabiającej do Pracy w Kwidzynie do 12 grudnia bieżącego roku.

(jk)

## Można zaszczepić się bezpłatnie

# Nowa szczepionka przeciw COVID-19 już dostępna

Dostępna jest już w Polsce szczepionka przeciw COVID-19 Spikevax JN.1 firmy Moderna. Jest to szczepionka na bazie mRNA, dostosowana do dominującego obecnie podwariantu wirusa SARS-CoV-2 – JN.1 Omikron. Preparat został zatwierdzony do użytku przez Europejską Agencję Leków we wrześniu.

Szczepionkę może przyjąć każda osoba od 12. roku życia, u której od poprzedniego szczepienia przeciw COVID-19 minęło co najmniej 90 dni. Szczepienie jest szczególnie zalecane osobom powyżej 60. roku życia lub cierpiącym na choroby współistniejące mogące zwiększyć ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19 (są

to m.in. otyłość, choroby układu oddechowego lub krążenia, nowotwory oraz zaburzenia odporności) oraz pracownikom służby zdrowia mającym bezpośredni kontakt z pacjentami i materiałami zakaźnymi. Aby zapisać się na szczepienie, można skontaktować się z wybranym punktem szczepień lub zrealizować

e-skierowanie korzystając z Internetowego Konta Pacjenta po zalogowaniu na stronie pacjent.gov.pl lub w aplikacji mobilnej mojeIKP. E-skierowanie jest wystawiane automatycznie wszystkim osobom kwalifikującym się do szczepienia. Mapa wraz z wyszukiwarką punktów szczepień przeciw COVID-19 jest dostępna na

stronie internetowej: pacjent.gov.pl/artku/punkty-szczepien-przeciw-covid-19. Szczepienie jest bezpłatne. Nie jest również wymagane zachowanie przerwy między szczepieniem przeciw COVID-19 a innymi szczepieniami, w tym przeciw grypie, o ile lekarz nie zdecyduje inaczej.

Przemysław Rutkowski

## BEZPŁATNE SZCZEPIENIE PRZECIW COVID-19

szczepienia info

### Co musisz wiedzieć?

**DLA KOGO?** Osobom w wieku 12 lat i starszym.

**JAKA SZCZEPIONKA?** Szczepionka mRNA Spikevax JN.1 (zaktualizowana).

**CZY MUSISZ MIEĆ E-SKIEROWANIE?** Tak - pojawi się automatycznie na Twoim internetowym koncie pacjenta (IKP).

**GDZIE MOŻNA SIĘ ZASZCZEPIĆ?** W przychodni POZ lub w aptece, która realizuje szczepienia.

**JAK SIĘ ZGŁOSIĆ?** Zapisać się na szczepienie za pośrednictwem IKP lub bezpośrednio w punkcie szczepień.

## Bezpieczeństwo w sieci - spotkanie dla uczestników WTZ

# Jak uniknąć oszustwa i kradzieży

**Bezpieczeństwo w sieci** było tematem spotkania zorganizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie dla niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach w gminie Kwidzyn. Na zaproszenie PCPR o niebezpieczeństwach, które czyhają na użytkowników serwisów społecznościowych, a także robiących zakupy w sklepach internetowych, opowiedział Bartosz Wiącek z Agencji Habanero.



▶ Na zaproszenie PCPR o niebezpieczeństwach, które czyhają na użytkowników serwisów społecznościowych, a także robiących zakupy w sklepach internetowych, opowiedział Bartosz Wiącek z Agencji Habanero.

Przygotował także dla uczestników spotkania instrukcje oraz linki, które pozwolą uniknąć oszustwa, kradzieży lub pozwolą na działania w razie zhakowa-

nia konta. Bartosz Wiącek dzielił się swoją wiedzą na zasadzie wolontariatu. Spotkanie było także okazją do przedstawienia przez Wioletę Piszczewiat

z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, możliwości uzyskania dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych lub likwidacji barier architektonicznych. Podobne

spotkanie odbyło się z uczniami Szkoły Specjalnej Przystosowanej do Pracy w Kwidzynie.

(jk)



▶ Spotkanie było także okazją do przedstawienia przez Wioletę Piszczewiat z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, możliwości uzyskania dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych lub likwidacji barier architektonicznych.

## Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością

# Pomoże w zakupach i wyjściu do teatru

**Samorządy z województwa pomorskiego otrzymają ok. 76 mln zł na realizację programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w 2025 roku. Program realizowany jest w ramach Funduszu Solidarnościowego. Został przygotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W województwie pomorskim dofinansowanie zostało przyznane wszystkim samorządom zakwalifikowanym przez wojewodę pomorską, w tym także samorządom w powiecie kwidzyńskim, a także samorządowi powiatu.**

Program pozwala na bezpłatne korzystanie z pomocy osobistego asystenta, który będzie pomagał w wykonywaniu przez osoby niepełnosprawne codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. To między innymi pomoc, która umożliwi wyjście do kina, parku, urzędu, lekarza, dotarcie na rehabilitację lub pozwoli na zrobienie zakupów. Gmina Gardesja uzyskała na realizację programu ponad 91 tys. zł. Gmina Kwidzyn otrzymała ponad 330 tys. zł. Samorząd miasta i gminy Prabuty otrzymały ponad 862 tys. zł. Dla miasta Kwidzyna zostały przyznane środki w kwocie ponad 1,6 mln zł. Gmina Sadlinki na wsparcie przez asystenta osobistego otrzymała ponad 265 tys. zł, natomiast samorządowi powiatu kwidzyńskiego zostały przyznane środki w wysokości ponad 767 tys. zł. Adresatami wsparcia, w ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, mogą być dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub dłu-

gotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Program adresowany jest również do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Asystentem osoby niepełnosprawnej mogą być osoby, które nie są członkami rodziny uczestnika programu, posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących kierunkach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka i fizjoterapeuta. Kandydaci na asystenta muszą posiadać co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie wolontariatu.

(op)

## OBSERWATOR

*Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.*

Górki 4 82-500 Kwidzyn

tel./faks 55 279 35 64

e-mail: wtzkwidzyn@wp.p

www.fundacjamisericordia.pl

## Wolontariusze u Jurka Owsiaka i Rzecznika Praw Dziecka

# Poznali działania WOŚP, opowiedzieli o swoim wolontariacie

**Wolontariusze** działający w Centrum Aktywności Kreatywnej w Szkole Podstawowej nr 5 w Kwidzynie wraz z koordynatorką centrum oraz pedagogiem Barbarą Dzich, odwiedzili siedzibę Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Młodzi wolontariusze zostali zaproszeni przez Jurka Owsiaka. Podczas wizyty poznali pracę fundacji. Opowiedzieli też o swoich działaniach i prowadzonych akcjach charytatywnych w Kwidzynie i powiecie kwidzyńskim. Wolontariusze z CAK spotkali się także z przedstawicielami Rzecznika Praw Dziecka, poznając pracę rzecznika oraz zakres pomocy, na jaką mogą liczyć dzieci.

To nie przypadek, że uczniowie garną się do różnych form aktywności, w tym wolontariatu. Anna Grodecka, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Kwidzynie, mówi, że gdy obejmowała stanowisko dyrektora szkoły tworzenie centrów aktywności to jedna z jej propozycji.

- Chciałam, aby takie centra powstawały w naszej szkole i udało się je stworzyć. Mamy centra aktywności kreatywnej, ruchowej, matematycznej, muzycznej, a także katechetycznej. Działają one w formie innowacji pedagogicznej i są realizowane przez nauczycieli. Ich celem jest zachęcenie uczniów, aby brali udział w inicjatywach, ale tylko w takich, w których chcą uczestniczyć i nikt ich do tego nie będzie zmuszał. Jeśli chodzi o Centrum Aktywności Kreatywnej, to kieruje nim pani Barbara Dzich. To wspaniały człowiek, społecznik i osoba otwarta na potrzeby innych. Jest bardzo ciepła i kreatywna. W ramach CAK dzieje się bardzo dużo, bo pani Basia wraz grupą młodzieży organizuje mnóstwo warsztatów. Niedawno odbyły się warsztaty jesienne,



► Wolontariusze działający w Centrum Aktywności Kreatywnej w Szkole Podstawowej nr 5 w Kwidzynie wraz z koordynatorką centrum oraz pedagogiem Barbarą Dzich, odwiedzili siedzibę Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Młodzi wolontariusze zostali zaproszeni przez Jurka Owsiaka. Zdjęcia: CAK/SP5

zaplanowane są kolejne. W ubiegłym roku byłam razem z młodzieżą z Centrum

Aktywności Kreatywnej w senacie. Tam spotkaliśmy się z panem senatorem Lesz-

kiem Czarnobajem i panią senatorką Małgorzatą Kidawą-Błońską. Wolontariusze z

Centrum Aktywności Kreatywnej uczestniczyli między innymi w akcji „Herbatka dla seniora na zimowe wieczory”, podczas której zbierana była herbata i kubki dla seniorów. Razem z seniorami realizują różne warsztaty. Dla mnie najważniejsze jest to, że w centrum nie działają dwie czy trzy osoby, ale duża grupa uczniów. To powód do dumy, że nie musimy nawet zachęcać młodzieży do udziału w działaniach centrów w naszej szkole - twierdzi Anna Grodecka.

Dodaje, że w działania prowadzone w ramach centrów angażują się także dzieci, które nie miały zagospodarowanego czasu po zakończeniu zajęć lekcyjnych.

- Angażują się między innymi w wolontariat, co bardzo mnie cieszy. W działania centrów angażują się też rodzice. Wszystkie działania odbywają się po lekcjach. Tym bardziej cieszy, że poświęcają swój wolny czas, aby pomagać innym - podkreśla

Anna Grodecka.

Barbara Dzich, koordynator Centrum Aktywności Kreatywnej i pedagog szkolny, podkreśla, że wizyta w siedzibie WOŚP oraz w biurze Rzecznika Praw Dziecka, była dużym przeżyciem dla młodych wolontariuszy.

- Uczniowie opowiedzieli o swoich działaniach na rzecz drugiego człowieka i prowadzonych akcjach charytatywnych. Jurek Owsiak był pod wrażeniem działań Centrum Aktywności Kreatywnej. Po wizycie w fundacji odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rzecznika Praw Dziecka. Dzieci poznały specyfikę pracy biura rzecznika. Opowiadały swoich planach i zainteresowaniach - mówi Barbara Dzich.

Wśród wolontariuszy Centrum Aktywności Kreatywnej, którzy byli w Warszawie, była Sofia.

- Jestem w centrum od dwóch lat. Staram się pomagać młodzieży i osobom starszym. Lubię pomagać



► Wolontariusze z CAK spotkali się także z przedstawicielami Rzecznika Praw Dziecka.



► Wolontariusze z CAK spotkali się także z przedstawicielami Rzecznika Praw Dziecka, poznając pracę rzecznika oraz zakres pomocy na jaką mogą liczyć dzieci.

i prowadzić warsztaty dla innych. Chciałabym w przyszłości także pomagać osobom, którego tego potrzebują - mówi Sofia.

Pomaganie innym jest ważne dla Antoniny.

- Działam w centrum od samego początku. Zachęciła mnie do tego pani Basia. Zawsze lubiłam pomagać innym, dlatego bardzo spodobały mi się działania prowadzone w centrum, w tym dla osób starszych - twierdzi Antonina.

Julia działa w centrum już drugi rok.

- Jeździłam do różnych placówek, w których są starsze osoby. Lubię pomagać dzieciom i osobom starszym. Organizowaliśmy różne akcje charytatywne. Zbieraliśmy między innymi herbatki dla seniorów. Zbieraliśmy także żywność, aby przygotować koszyk wielkanocny. Jedną z naszych akcji polegała na zbiórce zniczy, które usta-

wiliśmy na opuszczonych grobach - mówi Julia.

Wojciech to harcerz, który postanowił działać w Centrum Aktywności Kreatywnej.

- Harcerstwo spowodowało, że chciałem pomagać innym. Powiedziałem rodzicom, że chciałbym nieść pomoc osobom starszym i żeby zapisali mnie do Centrum Aktywności Kreatywnej. Byłem w Warszawie i podobało mi się spotkanie z panem Jurkiem Owsiakiem, a także z osobami z biura Rzecznika Praw Dziecka. Biuro prowadzi chat, z którego mogą skorzystać dzieci, które chcą porozmawiać o swoich problemach lub oczekują pomocy - wyjaśnia Wojciech.

W Centrum Aktywności Kreatywnej działa także Ignacy.

- Jestem w centrum od początku. Bardzo cię ucieszyłem ze spotkania z panem Jurkiem Owsiakiem. Staram

się pomagać ludziom chorym lub takim, którzy potrzebują pomocy. Sprawia mi to radość - podkreśla Ignacy, który po ukończeniu szkoły podstawowej nadal chciałby być wolontariuszem.

Barbara Dzich podkreśliła, że podejmując pracę w szkole, chciała, aby placówka wszystkim kojarzyła się z miejscem bezpiecznym, rozwijającym pasję i zainteresowania.

- Szczerze mówiąc, dużo rzeczy, które tutaj robimy to inicjatywa uczniów. Dzieci robią to z pasją, miłością i zaangażowaniem. Po dwóch latach widzę zmiany. Uczniowie, którzy uczestniczą w działaniach centrum są odważniejsi, zwiększyło się ich poczucie wartości i potrafią się zorganizować. To jest niesamowite i jestem z nich strasznie dumna - podkreśla Barbara Dzich.

(jk)



► Wolontariusze działający w Centrum Aktywności Kreatywnej z Anną Grodecką, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 5 w Kwidzynie oraz Barbarą Dzich, koordynatorką centrum i pedagogiem.

## Kociewsko-Powiślańskie Potyczki Ping-Pongowe

# Srebro dla tenisistów z WTZ w Ryjewie

► Drużyna Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie, prowadzonego przez Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”, wywalczyła drugie miejsce w Kociewsko-Powiślańskich Potyczkach Ping-Pongowych w Starogardzie Gdańskim. Andrzej Cylke zdobył brązowy medal indywidualnie.



► Srebrny medal drużynowo zdobyli tenisisci w składzie: Patrycja Zwierzyńska, Andrzej Cylke, Marek Jendrzewski, Tomasz Grzegolec i Roman Leszek. Zdjęcia: WTZ w Ryjewie

W kolejnych już w tym roku zawodach uczestniczyły drużyny z Kociewia i Powiśla. Srebrny medal drużynowo zdobyli tenisisci: Patrycja

Zwierzyńska, Andrzej Cylke, Marek Jendrzewski, Tomasz Grzegolec i Roman Leszek. To już kolejny sukces tenisistów stołowych z WTZ

w Ryjewie. W poprzednim turnieju, w ramach Kociewsko-Powiślańskich Potyczkach Ping-Pongowych, zajęli trzecie miejsce. (op)



► Andrzej Cylke zdobył brązowy medal indywidualnie.



► W zawodach uczestniczyły drużyny z Kociewia i Powiśla.

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznaczonych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5  
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00  
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm  
pcprkwidzyn@o2.pl

### Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszmami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”  
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14  
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57  
www.dpsryjowo.pl,  
e-mail: dom@dpsryjowo.pl

### Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpocznikowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18  
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67  
www.dpskwidzyn.nowybip.pl  
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

### Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
Świetlica przy ul. Hallera 5  
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00  
tel. 783 152 042  
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl  
Świetlica przy ul. Miłosnej 1  
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00  
tel. 783 154 405,  
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

### Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8  
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl  
dyrektor@pppkwidzyn.pl  
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

### Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)  
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.  
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.  
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

### Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach  
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej  
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie  
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach  
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82  
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie  
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

### Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70  
55 247 26 96 i 55 272 80 80  
orzecznictwo1@poczta.onet.pl  
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

### Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:  
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00  
diżury popołudniowe  
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00  
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życ zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej  
ul. Braterstwa Narodów 59  
82-500 Kwidzyn  
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)  
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)  
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl  
www.zyc-zgodnie.pl

### Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

### Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95  
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl  
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

### Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6  
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99  
www.soswkwidzyn.edupage.org  
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

### Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:  
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie  
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie  
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie  
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie  
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)  
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

### Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a  
tel. 55 646 44 04

### Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie  
tel./faks 55 279 30 22  
e-mail: otir@post.pl  
www.aac.pl

### Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnie specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołataja 4 w Kwidzynie  
tel./faks 55 261 80 30  
e-mail: aac@aac.pl  
www.aac.netidea.pl

### Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie  
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

### Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18  
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

### Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6  
tel. 55 646 16 26

### Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555  
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn  
www.snoa.pl  
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

### Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18  
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

### Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”  
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,  
82-420 Ryjewo  
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57  
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl  
Fundacja „Misericordia”  
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn  
tel./fax: 55 279 3564  
www.fundacjamisericordia.pl

### Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta  
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10  
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

### Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

### Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku  
ul. Hallera 14,  
tel. (58) 326 84 30 do 36  
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku  
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,  
tel. 58 511 03 75



# MOVEMBER 2024



## MIESIĄC ŚWIADOMOŚCI ZDROWIA MĘŻCZYZN!

ZAPRASZAMY NA WARSZTATY DOTYCZĄCE  
PROFILAKTYKI CHOROBY NOWOTWOROWYCH  
WSTĘP WOLNY

**21.11 / 16.30**  
KASYNO KULTURY  
UL. PIŁSUDSKIEGO 6A

Subkonto Fundacji „Misericordia”

## Pomoc dla Ukrainy

Ponad 233 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraincom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także do wspierania finansowego i rzeczowego Ukrainców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy

może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukrainców. Do 8 września bieżącego roku na subkonto wpłynęło ponad 233 tys. zł. Na pomoc Ukraincom przeznaczono ponad 231 tys. zł. Stan subkonta

8 września 2024 r. wynosił 4170,79 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: [www.fundacjamisericordia.pl](http://www.fundacjamisericordia.pl) oraz stronie miasta: [www.kwidzyn.pl](http://www.kwidzyn.pl).

**Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”  
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn  
Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn**

Pomogły wolontariuszki z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego

## Nie zapominają o tych, którzy odeszli

Pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie nie zapominają o mieszkańcach, którzy odeszli. Przed Świętem Zmarłych groby osób, których rodziny nie są w stanie tego zrobić, zostały uporządkowane oraz ozdobione stroikami i zniczami. Co roku w akcji uczestniczą wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie.



► Po sprzątaniu grobów pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie wraz z podopiecznymi Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego wykonali wiązanek, które przed Świętem Zmarłych zostały ułożone na grobach.  
Zdjęcia: DPS w Kwidzynie

- Po sprzątaniu grobów pracownicy naszego domu wraz z podopiecznym MOW wykonują wiązanek. Przed Świętem Zmarłych układane są one na grobach. Akcja ta nie byłaby możliwa, gdyby nie wsparcie ludzi o wielkich sercach, w tym z Nadleśnictwa Susz, Leśnictwo Kisielice. Dzięki ich wsparciu otrzymaliśmy przepiękne igliwie. Wsparli nasze działania kwiaciarnie, ofiarując nam sztuczne kwiaty. Serdeczne podziękowania składamy kwidzyńskim kwiaciarniom oraz kwiaciarni w Sadlinkach - mówi Karolina Dunaj, terapeuta zajęciowy z Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

Joanna Stasińska, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie i pracownicy domu podkreślają, że tylko dzięki współpracy lokalnej społeczności można należycie zaopiekować się grobami byłych mieszkańców, o których pamięć jest ciągle żywa wśród obecnych mieszkańców placówki. (op)



► Pracownicy Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie nie zapominają o mieszkańcach, którzy odeszli. Przed Świętem Zmarłych groby osób, których rodziny nie są w stanie tego zrobić, zostały uporządkowane oraz ozdobione stroikami i zniczami. Co roku pomoc w akcji oferują wychowanki Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie.